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هانیه غلامی - ظهر روز ســوم خرداد، مشــهدالرضا )ع( 
فرزند شــهید خود را در آغــوش گرفت تــا در آرامگاه ابدی 
اش در جوار امــام رئوف منــزل یابد. مشــهدی ها و زائران 
ثامن الحجج)ع( برای تشــییع رئیس جمهور شهید سنگ 
تمام گذاشــتند. چند ساعت قبل از شــروع رسمی مراسم 
خیابان امام رضا)ع( مملو از جمعیتی بود که آمده بودند، 
خادم الرضــا را در میدان حلقه محبت خود تا آســتانِ علی 
بن موسی الرضا)ع( رهسپار کنند. مجاوران و زائران دیار 
خورشید ساعت ها به انتظار ایســتادند تا ارادت خود را به 
رئیس جمهور شهید نشان دهند. دریای خروشان حضور 
مردم، امواجــی از جنس اشــک، محبت و انــدوه را همراه 
داشت. مشهدی ها اشک شدند، باریدند و مرثیه خواندند 

برای خادمی که جان بر سر خدمت نهاده بود.

بدرقه ای به وسعت ارادت به خادم الرضا	 
خانواده های مشــهدی از پیــر و جوان و نوجــوان و کودک 
آمــده بودند. ســاعت از 14 گذشــته بــود و ماشــین حمل 
پیکرها نمایان شد. صدای شیون و ناله سراسر خیابان امام 
رضا)ع( را فرا گرفته بود. مردم، رئیس جمهور شــهید را با 
اسم خطاب می کردند. بعضی می گفتند آقا سید، بعضی 
ســید ابراهیم و از همه پررنگ تر، خادم الرضا بود. عده ای 
حلالیت می خواســتند و گروهی قــدردان بودند و برخی 
سلام هایشان به سردار شهید را امانت به خادم الرضا می 
سپردند. عزاداران با اقتدا به کلام امام مهربانی ها غم خود 
به در خانه اهل بیت)ع( بردند و بر مصیبت امام حسین)ع( 

گریستند، ذکر گفتند و به سر و سینه زدند.

خادم الرضا در آغوش سلطان خراسان آرام گرفت	 
بیرق هــای عــزا، پرچم هــای مزین بــه نــام اهل بیــت)ع( و 
عکس های شــهدا در دســتان مــردم خودنمایــی می کرد. 
دست نوشــته هایی که هر کس با ادبیات و دســت خط خود 
نگاشته بود؛ یکی از دســتاوردهای ایران در سال های اخیر 
گفته بود؛ دیگری مردمی بودن، اخلاق مداری و مظلومیت 
شخصیت رئیس جمهور را بیان کرده بود. پیکر خادم الرضا 
در میان سیل خروشــان زائران و مجاوران حضرت رضا)ع( 
برای خادمی ابدی در بارگاه ملکوتی امام هشــتم به سمت 
حرم مطهر رضوی روانه شد. حماسه حضور سوم خرداد در 
مشــهد برای قدردانی و ســپاس از مردی بود کــه خدمت به 
خلق را به عافیت در دنیا ترجیــح داد. بعضی از حاضران در 
مراســم می گفتند ما هیچ وقت آیت ا... رئیسی را پشت میز 
ندیدیم. هیچ وقت نجابت و اخلاق مداری و مردمداری اش 
را از یاد نخواهیم برد. رئیس جمهور شــهید از میدان پانزده 
خرداد مشــهد تا حرم مطهر رضــوی چون نگینــی در حلقۀ 
یاران خراســانی اش تا خانه ابدی در کنار سلطان خراسان 
بدرقه شد و مشهدی ها برگ زرین دیگری را در ولایت  مداری 
و سپاس از خدمتگزاری مخلص و با صداقت ، در کتاب تاریخ 

دیار خراسان رقم زدند.
آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی به همراه وزیر امــور خارجه، 
نماینده ولی فقیه در اســتان آذربایجان شــرقی، اســتاندار 
آذربایجان شرقی و سرتیم حفاظت ریاست جمهوری و 3 تن 
از کادر پرواز، سی ام اردیبهشــت ماه همزمان با شب میلاد 
امام رضا)ع( بر اثر سانحه سقوط بالگرد در بازگشت از افتتاح 
سد قیز قلعه سی در نقطه مرزی ایران و جمهوری آذربایجان 

به شهادت رسیدند.

مادر شهیدی از شهر ما

»امام زمان )عج( ابراهیم را کجا بردی؟ هر کجا بردی؛ خوب کردی.« ســیده خانم شال 
ســبزی را که بر ســر دارد جلو می کشــد تا اندک موی ســپیدش هم دیده نشــود. جســم 
نحیفش در چادر ســیاهش پنهان اســت. در میان جملات بریده بریده و صدای لرزانش 
چند عبارت شنیدنی اســت: »امام زمان )عج( ابراهیم را کجا بردی؟ هر جا بردی؛ خوب 
کردی. ملت ایران پشــت هم باشــید، متحد باشــید.« مــادر رئیس جمهور اســت، رئیس 
جمهور شــهید. بســیاری از مردم منطقه تا روز واقعه نمی دانســتند مــادر رئیس جمهور 
در همسایگی شــان زندگــی مــی کند. ســاکن یک منــزل 70 متــری در یکــی از مناطق 
کم برخوردار مشــهد. این مادر شــهادت می دهد به ساده زیســتی و پاک دســتی فرزند. 
مادری که برای ســید ابراهیم از پنج ســالگی هم پدر بوده اســت هم مادر. انگشتان حنا 
بسته مادرِ شــهید به سرخی همه گل هایی اســت که این روزها پرپر شــدند در قدوم پیکرِ 
فرزند شــهیدش. بغض، اشــک، اندوه و غم نشســته بر جســم نحیف این مادر نتوانســته 
است صلابت اندیشــه ای که با آن فرزندش را پرورش داده از او بستاند. شنیده اید زن ها 
می توانند گهواره و جهان را به یک اندازه تکان بدهند؟ حال مــی توانید ببینید، مادری 
در گوشــه ای از شــهر ما فرزندی را به ثمر رســانده که امروز برای همه مردم ایران و همه 

مظلومان و مستضعفان در فلسطین و غزه نام آشناست.

 شهید جمهور 
در اقیانوس مشهدالرضا)ع(

حجت الاسلام فرزانه، امام جمعه موقت مشهد: 

سیاسیون خواسته مردم را بفهمند 
امام جمعــه موقت مشــهد گفت: خواهــش من از همــه احزاب سیاســی و 
مسئولان این است که حرف مردم را بفهمند، اگر هزار مشکل داشته باشند 
اما احساس کنند مســئولان کار می کنند و مردمی هســتند، مشکلات را 
تحمل می کنند، نه این که مسئول خود را یک سر و گردن از مردم بالاتر ببیند.

به گــزارش خراســان رضوی، حجــت الاســلام فرزانه شــهادت رئیس 
جمهور را به رهبر معظم انقلاب، ملت و خانواده ایشــان تسلیت گفت و 
بیان کرد: انسان به گونه ای خلق شده اســت که می تواند یک سلسله 
خصوصیاتی در اخلاق، عقاید و رفتارش ایجــاد کند، این خصوصیات 
اگر خوب یا بد باشد از انسان یک شــخصیت می سازد و این شخصیت 
به تناســب خود در زندگــی جهتی برای حرکــت دارد. اســتکبار بنا به 
شــخصیتش جهتی را انتخــاب کرده اســت و جهت آن ســلطه طلبی و 
آدم کشی، جنگ افروزی، غارت است مانند آنچه در غزه روی می دهد، 
به همین دلیل، خصومت اســتکبار با ما ذاتی است و کسی فکر نکند با 

نصیحت و ... تغییر می کند؛ نخیر همین است.

ویژگی های رئیس جمهور شهید	 
امام جمعه موقت مشــهد با اشــاره به ویژگی هایی که مقــام معظم رهبری 
برای اشــاره به شــخصیت رئیس جمهــور شــهید در پیام تسلیت شــان به 
کار برده اند، گفت: از ایشان به انسان مجاهد، باکفایت، فداکار، خستگی 
ناپذیر، صمیمی، مخلــص، پرتلاش، مردمی، ارزشــی تعبیــر کردند، این 
مجموعه بخشی از خصوصیات عقیدتی و رفتاری رئیس جمهور شهید ماست 
و این موارد مؤلفه های ساخت شخصیت او بود و بر اساس این ویژگی ها که 
بهترین خصوصیات برای انسان هستند، سه جهت خدمت به مردم، خدمت 
به کشور و خدمت به اسلام را برای حرکت خود انتخاب کرده بود. رهبری در 
دیدار با خانواده رئیس جمهور شهید فرمودند »ما یکی از بهترین نیروهای زیر 
این آسمان را از دست دادیم.« اگر ما می خواهیم در جهت خدمت به مردم و 
کشور حرکت داشته باشیم، باید این خصوصیات را در خودمان ایجاد کنیم، 
بدون آن نمی شود در خدمت به کشور و دین بود. نسبت به این جهت گیری 

مردم در کل ایران و حتی همه دنیا واکنش نشان دادند.

پیام مردم به مسئولان: رئیس جمهور باید این گونه باشد	 
وی به حضور میلیونی مردم مشــهد در تشــییع رئیس جمهور شهید اشاره 

کرد و گفت: بعضی مسئولان جمعیت حاضر در مراسم مشهد را تا 3 میلیون 
نفر گفته اند. این جمعیت به نظر من ســه پیام داشت، حرفی با مسئولان و 
سیاسیون و حرفی با دنیای استکبار. سخنی که با مسئولان داشت؛ رئیس 
جمهور باید این باشــد، ما این رئیس جمهور را می پســندیم و قبول داریم و 
نسبت به رئیس جمهور شهید قدردانی داشتند و پیامشان به دنیای استکبار 
این بود که ارتباط ما با مســئولانمان این گونه اســت و از آن ها جداشــدنی 
نیستیم و به جای خود همچون دریای مواج حضور داریم و استکبار و مزدوران 
اســتکبار را بیرون می ریزیم.امام جمعه موقت مشــهد با بیــان این که امام 
خمینی)ره( فرمودند؛ همه چیز ما مردم است و نمی توانیم از مردم غفلت 
کنیم، اضافه کرد: خواهش من از همه احزاب سیاسی و مسئولان این است 
که حرف مردم را بفهمنــد، مردم این را می خواهند، مــردم این ویژگی ها و 
جهت گیری ها را می پسندند. مردم عجیبی داریم، اگر هزار مشکل داشته 
باشند اما احساس کنند مسئولان کار می کنند و مردمی هستند، مشکلات 
را تحمل می کنند. نه اینکه مسئول خود را یک سر و گردن از مردم بالاتر ببیند 
و بدون آنکه در کنار مردم بنشیند از زبان او حرف بزند. مسئولان و سیاسیون 
بگردند و در این پنجاه روز چند نفر با این خصوصیات را به مردم معرفی کنند، 

بعد ببینند مردم چطور حضور پیدا می کنند و رأی می دهند.
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پیشنهادی برای نام گذاری بزرگراهی به نام آیت ا... شهید رئیسی
 تغییر نام خیابــان یا بزرگراهی در شــهری با هویــت و دارای 
پیشینه تاریخی همچون مشهد حتما به مطالعه و  کار پژوهشی 
نیاز دارد، به خصوص اگر قرار باشد این تغییر نام مزین به نام 
رئیس جمهور شهید کشورمان باشد، حساسیتی دو چندان 
پیدا می کند و باید با در نظر گرفتن جمیع جهات همراه باشد 
تا هم شان و  مقام آیت ا... شهید رئیسی حفظ شود و هم هویت 

شهر را دستخوش تغییر نکند.
 درباره این نام گذاری گزینه های پیشنهادی متعددی مطرح 
شده است. برخی شنیده ها حاکی است شورای ششم شهر 
مشــهد به ســراغ گزینه هایی چون تغییــر نــام خیابان هایی 
چون احمد آبــاد، ملک آبــاد و وکیل آباد رفته اســت. تصمیم 
اشتباهی که موجب خواهد شد نام جدید در اذهان عمومی 
به درســتی شــکل نگیرد. همچون میدان تقی آباد، با وجود 
آن که سال هاســت به نام دکتر علی شــریعتی تغییر کرده اما 
پیر و  جوان همچنان نام تقی آباد را برای این میدان استفاده 

می کنند.

اقدام اشــتباه دیگر رفتن به ســراغ خیابان های کم تردد و در 
پیرامون شهر مشهد است. مانند بولوار نماز، شهدای ارتش و 
... که اگر چه از نام گذاری آن ها مدت زمان زیادی نمی گذرد 
اما در حــال حاضر جزو خیابان های پرتردد شــهر محســوب 
نمی شوند و کمتر در مسیر رفت و آمد زائران داخلی و خارجی 
هستند. در واقع اگر قرار است خیابان گمنامی را به نام رئیس 
جمهور شهیدمان نام گذاری کنیم، همان بهتر که اصلا تغییر 

نامی صورت نگیرد!
پیشنهاد مشخص خراســان آنلاین تغییر نام بزرگراه بسیج 
حدفاصل تقاطع غدیر تا مصلی یا تمام این بزرگراه است که 
از یک سمت به بزرگراه شهید قاسم سلیمانی ختم می شود 
و از ســوی دیگر در امتــداد بزرگراه شــهید بابا نظر اســت. 
قرابت معنایی نیز به همراه دارد، چراکه شــخصیت شــهید 
رئیســی به عنوان یک بسیجی تمام عیار و خســتگی ناپذیر 
در ذهن مردم نقش بسته و همواره بســیجی وار در خدمت 

آنان بوده است.

شهردار مشهد:

3 میلیون نفر در تشییع شهید جمهور حضور داشتند
شــهردار مشــهد اعلام کرد که طبق برآوردها تا کنون دست 
کم 3 میلیون نفر در آیین تشییع شهید آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی شرکت داشتند و حرکت خودروی حامل پیکر شهید 
جمهــور و همراهان به کنــدی انجام شــد.محمدرضا قلندر 

شریف عصر پنج شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: از 
لحظات اولیه قرار گرفتن خودروی حامل پیکر رئیس جمهور 
شهید و یاران شهیدش از پایانه مسافربری به سمت خیابان 

امام رضا)ع(، سیل جمعیت اطراف خودرو را دربر گرفت.

 استاندار خراسان رضوی از حماسه حضور مردم استان 
در بدرقه شهدای خدمت قدردانی کرد 

استاندار خراســان رضوی در پیامی از حماسه حضور مردم 
اســتان در بدرقه پیکر مطهر خادم الرضا شهید جمهور آیت 

ا... سید ابراهیم رئیسی و شهدای خدمت قدردانی کرد.
به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری خراســان رضوی، 
در ایــن پیام یعقوبعلــی نظری اظهــار کرد: مــردم ولایتمدار 
و قدرشــناس استان خراســان رضوی، شــهید آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی و شــهدای خدمت که بر پای بوسی حضرت 
رضا )ع( و دست بوسی محرومان افتخار می کردند، امروز بر 

فراز قلوب و دستان شما تا بهشت ابدی بدرقه شدند.
وی افزود:آفریــن بر شــما مردم ولایتمــدار و غیور که پاســخ 
خدمات و تلاش های بی وقفه آن شهید جمهور و همراهشان 
را با قلوب مملو از عشق و محبت خویش دادید. رحمت خدا 
بر شما مردم خراسان که با بصیرت خویش قدردان خادمین 

صدیق خود هستید.
استاندار خراسان رضوی در این پیام آورده است: تحیت خدا 
بر شما که چشم دشمن خیره سر نظام را کور کردید و با حضور 

خویش لرزه بر اندام آنان مستولی نمودید.
او ادامه داد: ســلام خدا بر شما که نظام و کشــور را با حضور 
خویش بیمه کردید و درود بر شما که به تاسی از امام خویش، 
ســرو قامت و مســتحکم در برابر همه توطئه هــای خارجی و 
داخلی همچون سد محکمی ایستاده و دل امام زمان ) عج( و 

رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( را شاد کردید.
نظری افزود: ما خدمتگزاران شــما نــه تنها از داغ از دســت 
دادن سیدالشــهدای خدمت، شــهید آیت ا... سید ابراهیم 
رئیســی و یاران باوفای ایشان دلسرد نشــده بلکه به واسطه 
حضور وفادارانه و پرشور شــما دلگرم تر از همیشه در عرصه 
حفظ ارزش های انقلاب اســلامی و توســعه و آبادانی ایران 
اسلامی استوارتر و کوشاتر از قبل خواهیم بود و از امام هشتم 
علی بن موسی الرضا علیه آلاف التحیة والثنا می خواهیم که 
این مردم قدرشناس و رهبر شایســته آنان را در کنف لطف و 
رحمت و عنایات خویش قرار دهد. باشــد که ســعادت دنیا و 

آخرت نصیب همه ما گردد.
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